
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №2»  

Кореневского района Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от   29.01.2025 г.             № 6 

 с. Коренево 

О закреплении  территорий  за МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» в 2025 году. 

 

    В соответствии с п.6 части 1 статьи 9 Федерального  закона    от 29 

декабря 2012 г.  № 273-ФЗ  "Об  образовании  в  Российской    Федерации", 

Порядка приема граждан на обучение  по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. 

№458, Положения об управлении по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области, утвержденного Решением 

Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 19.02.2014 

года № 14 (с изменениями и дополнениями от 28.01.2015 года №7),  в целях 

обеспечения реализации права граждан, имеющих право на получение общего 

образования соответствующего уровня и проживающих на территории 

муниципального района «Кореневский район» Курской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа 

№2», реализующее образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования следующие территории: 

с. Коренево, д.Никипеловка, д.Лобановка,  д.Матвеевка. 

2. Обеспечить прием в МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2» всех граждан, имеющих право на получение общего 

образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за 

которой закреплена школа, а также прием на свободные места граждан, не 

зарегистрированных на закрепленной территории, в строгом соответствии 

с Порядком приема. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


